
○　新幹線の年末年始のご利用は
 　  113.3万人、対前年106％でした。

○　在来線特急の年末年始のご利用は
　　 7.9千人、対前年123％でした。

○　年末年始の帰省のピーク日は12月30日（金）
　 　Uターンのピーク日は1月3日（火）でした。

期間中の支社内近距離券発売件数は847.4千件 （対前年102％）でした。

平 成 ２ ４ 年 １ 月 ６ 日
西日本旅客鉄道株式会社
広 島 支 社

年末年始のご利用状況について

【12月28日(水)～1月5日(木)の9日間、※前年同日比較】

乗車券類発売状況
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１　新幹線（岡山～広島間）のご利用状況

・ 期間中のご利用は、帰省期間（12/28～12/31）は50.9万人 （対前年106％）、
Ｕターン期間（1/1～1/5）は62.5万人 （対前年106％）でした。
・ 帰省のピーク日は12月30日で10.0万人、Ｕターンのピーク日は1月3日で10.8万人でした。
・ 期間中の合計は上下合わせて113.3万人 （対前年106％）でした。

○新幹線（岡山～広島間）のご利用人員 （単位：万人）

下

新幹線 上

計

※四捨五入の関係で合計が合わない場合があります。（以下同様）

２　のぞみ、みずほ、さくら、ひかり、こだまのご利用人員

○新幹線（岡山～広島間）のご利用人員 （単位：万人）

下
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新幹線
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１　新幹線（広島～新山口間）のご利用状況

・ 期間中のご利用は、帰省期間（12/28～12/31）は37.1万人 （対前年107％）、
Ｕターン期間（1/1～1/5）は45.7万人 （対前年108％）でした。
・ 帰省のピーク日は12月29日で7.6万人、Ｕターンのピーク日は1月3日で8.0万人でした。
・ 期間中の合計は上下合わせて82.8万人 （対前年107％）でした。

○新幹線（広島～新山口間）のご利用人員 （単位：万人）

下

新幹線 上

計

※四捨五入の関係で合計が合わない場合があります。（以下同様）

２　のぞみ、みずほ、さくら、ひかり、こだまのご利用人員

○新幹線（広島～新山口間）のご利用人員 （単位：万人）

下
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新幹線
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１　特急列車のご利用状況

・ 12/28～1/5までの期間では7.9千人 （対前年123％）でした。

○特急列車のご利用人員 （単位：千人）

※四捨五入の関係で合計が合わない場合があります。（以下同様）

２　主な駅の近距離券発売状況

・ 期間中の支社内近距離券発売件数は847.4千件 （対前年102％）でした。

（単位：千件）

※　ＩＣ乗車券（ＩＣＯＣＡ）のご利用件数も含みます。

３　普通列車、宮島航路のご利用状況

・ 広島ｼﾃｨﾈｯﾄﾜー ｸの普通列車ご利用は、期間中の合計で103.4万人 （対前年102％）でした。
・ 宮島航路のご利用は、期間中の合計で19.1万人 （対前年106％）でした。

○各線区のご利用人員（広島シティネットワーク） （単位：万人）

～
～
～
～
～

※12/28～1/4の８日間のご利用状況です。

○宮島航路のご利用人員 （単位：万人）

～

37.4
17.9
834.5

174.9
29.3
39.7
18.8

宮島航路

白　　市 広　　島
広　　島 岩　　国
広 広　　島
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6.2
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19.5
7.8

25.3
39.6
17.5
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本年

対前年

9.7
7.8
3.0

線区及び列車名

山口線（スーパーおき）
下
上
計

2.1
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20.6 20.1

847.4

174.2
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2.8
4.7
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1.1

帰省期間(12/28～12/31) Ｕターン期間(1/1～1/5) 全期間計(12/28～1/5)

93% 155% 115%1.9 1.22.2
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合　    計
芸 備 線
可 部 線
呉　 　線

可　　部
広　　島 狩留家

山陽本線
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3.0
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《　参　考　》

駅　名
広 　島
宮島口
呉
新山口
支社内総計

在 来 線
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